A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7       E - m a i l : v e n t a s @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6                    w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
JUNTAS DE EXPANSIÓN, MARCA C/S GROUP,
MODELO FYW-D & FYWW-D SERIES
1.1 DATOS TÉCNICOS
1. Extrusión de aluminio - C/S Group utiliza varias aleaciones y caracteres que se

 El aluminio en contacto con concreto o mampostería tendrá un primer heavy metal
libre de altos sólidos de 2mm de espesor.
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7       E - m a i l : v e n t a s @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6                    w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
1.5 INSTALACIÓN
 Se deberán hacer las preparaciones (blockouts) para recibir los perfiles de las juntas.
La profundidad se puede ajustar según sea necesario para dar cabida a un material
de acabado de piso cuando se requiera. Los perfiles se fijan a la losa con tornillos. El
hueco de la preparación deberá rellenarse con un mortero de alta resistencia,
equivalente al concreto utilizado.
1.6 ESTILOS
Modelo        Ancho          Apertura       Apertura       Superficie          Ancho de   Altura de
                                            Mínima          Máxima           Expuesta            Bloqueo     Bloqueo
FYW-100D  1.00''(25mm)  0.00''(0mm)   2.13''(54mm)        0.96” (24mm)    3.88”(99mm)  1.00”(25mm)
FYW-200D   2.00''(51mm)  1.00''(25mm)   3.13''(79mm)      0.96” (24mm)   2.88”(73mm)  1.00”(25mm)
FYW-300D   3.00''(76mm)  1.00''(25mm)   5.13''(130mm)    0.96” (24mm)  6.13”(156mm) 1.00”(25mm)
FYW-400D   4.00''(102mm)  2.00''(51mm)   6.13''(156mm)  0.96” (24mm)  5.13”(130mm) 1.00”(25mm)
FYWW-100D 1.00''(25mm)  0.38''(10mm)   2.38''(60mm)     0.96” (24mm)   3.88”(99mm)  1.00”(25mm)
FYWW-200D 2.00''(51mm)  1.38''(35mm)  3.38''(86mm)     0.96” (24mm) 2.88”(73mm) 1.00”(25mm)
FYWW-300D 3.00''(76mm)  1.38''(35mm) 5.50''(140mm)    0.96”(24mm) 6.13”(156mm)  1.00”(25mm)
FYWW-400D 4.00''(102mm)  2.38''(60mm) 6.50''(165mm)   0.96”(24mm) 5.13”(130mm)  1.00”(25mm)
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7       E - m a i l : v e n t a s @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6                    w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.